
Lonicera angustifolia (Zimolez úzkolistý)

synonyma: Caprifolium angustifolium

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Bhútán, Kašmír, Nepál, S Indie, Xizang (Tibet)

Roste v Číně, Bhútánu, severní Indii, Kašmíru a Nepálu v podobě opadavého kulovitého keře.
Dorůstá výšky 1 - 4m. Větve jsou převislé, v mládí nahnědlé až černé, ochlupené až holé, dřeň plná.
Listy jsou bledězelené, vejčitě podlouhlé až podlouhlé nebo čárkovitě podlouhlé, někdy vejčitě nebo
elipticky kopinaté, dlouhé 1 - 5cm, široké 0,6 - 1,3cm, z obou stran holé nebo na spodní straně
obvykle řídce ochlupené (min. na centrálním žebru), spodní strana je světlejší a řapíky jsou
ochlupené, dlouhé 2mm. Kvete v páru, listeny jsou čárkovité až obkopinaté, dlouhé 0,6 - 1,9cm,
listence srostlé, pohárkovité, sousedící 2 kališní trubky téměř zcela spojené, laloky vejčitě 3úhlé až
úzce 3úhlé, koruna bílá, světlerůžová až narůžovofialovělá, dlouze trubkovitá nebo trubkovitě
zvonkovitá, na vnější straně holá, 4 - 5tilaločná, laloky vejčitě okrouhlé, trubka dlouhá 8mm. Plodem
je červená kulatá párovitá jedlá bobule.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera angustifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Caprifolium_angustifolium
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=122
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=586
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=38
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=124
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/

